

## 国立大学法人神戸大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更 案	変更理由
<p>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>○重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <p>・淀川団地の土地の一部（大阪府大阪市東淀川区菅原1丁目759番、312.08㎡）を譲渡する。</p> <p>2. 重要な財産を担保に供する計画</p> <p>・附属病院の施設・設備の整備に必要となる経費の長期借入れに伴い、本学の土地及び建物を担保に供する。</p>	<p>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>○重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <p>・淀川団地の土地の一部（大阪府大阪市東淀川区菅原1丁目759番、312.08㎡）を譲渡する。</p> <p>・<u>明石団地の土地の一部及び附属明石中学校の建物の一部（兵庫県明石市山下町358番16号、土地6,118.95㎡及び建物3,245.83㎡）を譲渡する。</u></p> <p>・<u>山の街団地の土地及び建物（兵庫県神戸市北区緑町1丁目2番3号、土地243.84㎡及び建物260.76㎡）を譲渡する。</u></p> <p>2. 重要な財産を担保に供する計画</p> <p>・附属病院の施設・設備の整備に必要となる経費の長期借入れに伴い、本学の土地及び建物を担保に供する。</p>	<p>学生宿舎、職員宿舎及び附属学校の機能移転及び集約化に向けた基本方針及び整備計画に基づく附属学校、職員宿舎及び学生宿舎の機能移転及び集約化に伴い、明石団地の土地の一部及び建物の一部、山の街団地の土地及び建物を譲渡するため。</p>

別表（収容定員）

学 部	文学部	400人
	国際文化学部	0人
	発達科学部	0人
	国際人間科学部	1,500人
	法学部	760人
	経済学部	1,120人
	経営学部	1,080人
	理学部	662人
	医学部	1,285人
		(うち医師養成に係る分野 625人)
	工学部	2,300人
	農学部	660人
	海事科学部	820人
学 部	人文学研究科	148人
		(うち博士前期課程 88人)
		博士後期課程 60人)
	国際文化学研究科	139人
		(うち博士前期課程 94人)
		博士後期課程 45人)
学 部	人間発達環境学研究科	229人
		(うち博士前期課程 178人)
		博士後期課程 51人)

別表（収容定員）

学 部	文学部	400人
	国際文化学部	0人
	発達科学部	0人
	国際人間科学部	1,500人
	法学部	760人
	経済学部	1,120人
	経営学部	1,080人
	理学部	662人
	医学部	1,313人
		(うち医師養成に係る分野 673人)
	工学部	2,300人
	農学部	660人
	海事科学部	820人
学 部	人文学研究科	148人
		(うち博士前期課程 88人)
		博士後期課程 60人)
	国際文化学研究科	139人
		(うち博士前期課程 94人)
		博士後期課程 45人)
学 部	人間発達環境学研究科	229人
		(うち博士前期課程 178人)
		博士後期課程 51人)

医学部保健学科の3年次編入学定員減のため

<b>研 究 科</b>	法学研究科	374人	<b>研 究 科</b>	法学研究科	368人	<p>法学研究科博士課程後期課程の入学定員減のため</p> <p>経営学研究科博士課程後期課程の入学定員減のため</p> <p>理学研究科博士課程後期課程の入学定員減のため</p> <p>保健学研究科博士課程前期課程の入学定員増のため</p>
	(うち博士前期課程)	74人		(うち博士前期課程)	74人	
	博士後期課程	60人		博士後期課程	54人	
	専門職学位課程	240人		専門職学位課程	240人	
	経済学研究科	226人		経済学研究科	226人	
	(うち博士前期課程)	166人		(うち博士前期課程)	166人	
	博士後期課程	60人		博士後期課程	60人	
	経営学研究科	342人		経営学研究科	336人	
	(うち博士前期課程)	102人		(うち博士前期課程)	102人	
	博士後期課程	102人		博士後期課程	96人	
	専門職学位課程	138人		専門職学位課程	138人	
	理学研究科	331人		理学研究科	325人	
	(うち博士前期課程)	244人		(うち博士前期課程)	244人	
	博士後期課程	87人		博士後期課程	81人	
医学研究科	450人	医学研究科	450人			
(うち修士課程)	50人	(うち修士課程)	50人			
博士課程	400人	博士課程	400人			
保健学研究科	183人	保健学研究科	203人			
(うち博士前期課程)	108人	(うち博士前期課程)	128人			
博士後期課程	75人	博士後期課程	75人			
工学研究科	758人	工学研究科	758人			
(うち博士前期課程)	632人	(うち博士前期課程)	632人			
博士後期課程	126人	博士後期課程	126人			

<p>システム情報学研究科 <u>188</u>人</p> <p>〔うち博士前期課程 146人〕 〔博士後期課程 <u>42</u>人〕</p> <p>農学研究科 <u>315</u>人</p> <p>〔うち博士前期課程 240人〕 〔博士後期課程 <u>75</u>人〕</p> <p>海事科学研究科 183人</p> <p>〔うち博士前期課程 150人〕 〔博士後期課程 33人〕</p> <p>国際協力研究科 209人</p> <p>〔うち博士前期課程 140人〕 〔博士後期課程 69人〕</p> <p>科学技術イノベーション研究科 <u>80</u>人</p> <p>〔うち<u>修士課程</u> 80人〕</p>		<p>システム情報学研究科 <u>182</u>人</p> <p>〔うち博士前期課程 146人〕 〔博士後期課程 <u>36</u>人〕</p> <p>農学研究科 <u>309</u>人</p> <p>〔うち博士前期課程 240人〕 〔博士後期課程 <u>69</u>人〕</p> <p>海事科学研究科 183人</p> <p>〔うち博士前期課程 150人〕 〔博士後期課程 33人〕</p> <p>国際協力研究科 209人</p> <p>〔うち博士前期課程 140人〕 〔博士後期課程 69人〕</p> <p>科学技術イノベーション研究科 <u>110</u>人</p> <p>〔うち博士前期課程 80人〕 〔博士後期課程 <u>30</u>人〕</p>	<p>システム情報学研究科博士課程後期課程の入学定員減のため</p> <p>農学研究科博士課程後期課程の入学定員減のため</p> <p>科学技術イノベーション研究科課程変更による博士課程後期課程の設置のため</p>
--	--	--	---